СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
третьей сессии пятого созыва

23.12.2015г                           с. Новопокровка                              №16

«О внесении изменений в Регламент Совета депутатов   Новопокровского сельсовета».

      В соответствии со ст. 27 Устава Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области, Совет депутатов Новопокровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области, утвержденный решением  второй сессии четвертого созыва 28.04.2010 года №13, дополнив его статьей 7.1. следующего содержания:
Статья 7.1.
Порядок избрания главы Новопокровского сельсовета.
1. Глава Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области (далее – Глава сельсовета, Глава поселения или Глава муниципального образования) избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленых конкурсной комиссией по результатам конкурса, в порядке , установленом настоящей статьей.
2. Совет депутатов не позднее 10 дней со дня поступления решения конкурсной комиссии о результатах конкурса рассматривает представленных конкурсной комиссией двух кандидатов на должность главы Новопокровского сельсовета и принимает решение об избрании главы Новопокровского сельсовета.
3. На сессии Совета депутатов кандидаты для избрания на должность главы Новопокровского сельсовета представляются председателем комиссии, а в случае его отсутствия председателем Совета депутатов.
4. Решение об избрании главы Новопокровского сельсовета принимается открытым либо тайным голосованием, в порядке, установленом статьей 7.1  настоящего Регламента.
5. Избранным считается кандидат, набравший в результате голосования наибольшее количество голосов от численного состава депутатов Совета депутатов, присутствующих на сессии.
6. Кандидат, избранный Главой Новопокровского сельсовета, обязан в пятидневный срок представить в Совет депутатов Новопокровского сельсовета.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новопокровский вестник» и на официальном сайте администрации Новопокровского сельсовета.

              Председатель Совета депутатов                             В.В. Гаврилкин